UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Cogitationes, Sive Considerationes Christianae Pro  
singulis Anni diebus**

Complectens Octobrem, Novembrem, Decembrem

**Nepveu, François**

**Monachii, 1709**

Dies 28. Affectus amoris in Deum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60533](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-60533)

Si pauper es, & calamitatibus oppressus; December  
solare te ad aspectum IESU nascentis: si opibus,  
& delicijs abundas, deprime te, & tremere,  
ut intentatam tibi reprobationem evites.

Quicunque ergo humiliaverit se, sicut  
parvulus iste, hic major est in regno Cœ-  
lorum. Matth. 18. 4.

Quos parvulus erudierit ad humilitatem,  
magnificabit postmodum, & glo-  
rificabit magnus, & gloriosus. Bern.

---

## DIES XXVIII.

### Affectus Amoris In Deum;

#### I.

**J**elbes me, mi DEUS, ut amem te. Et  
si te non amo, gravissimas mihi inten-  
tas miserias. Estne major miseria, quām  
te non amare? & ob hanc tamen miseria-  
tiam, felicem me reputavi toties, quo-  
ties peccato lethali te offendii. Omnia  
tentāsti, ut me ad amoreū tui alliceres;  
preces, promissa, minas, supplicia,  
gratias, opes, beneficia, omnia impen-  
disti. Et ego nihil omisi, quo à tui amo-  
re me averterem, poterātne mihi aliquid  
decedere, si te amarem? vel potius, an

X

non

**Decembris.** non omnia perderem, si te non amarem? cùmenim te perdo, omnia, & meipsum quoque perdo. Volui, ut videtur, ostendere repugnantiam meam potentiae tuæ parem esse. Ah! Domine, plus tibi necessarium non est, quàm ut repugnatiæ meæ cedas, ut me severissime, iustissimeque punias. Ah! mi Deus, cui vis alteri pœnæ lubens me subjicio; fateor quoque, me eam mereri, eamque à te flagito; ea mihi gratiæ erit loco, si vindicare te vis, vindicá te, repugnantiam meam superando, etiam me invito. Sed hoc amplius non fiet invito me: nam, ut mihi videtur, te amandi desiderio fligrare incipio.

**Augustin.** II. Serum nimis erit, Domine, si te amare cœpero, licet statim incipiam, & majore cum veritate dicere possum, quàm fidelium tibi servorum quidam dixit: Serò te amavi, pulchritudo semper antiqua, & semper nova, nimis serò te amavi. Quantum hoc mihi confusionis, & doloris argumentum! Solatio mihi forer, si affirmare saltem possem, me denique incepisse. Sed, heu me! an amo te, mi DEUS? Ausimne dicere, quòd te non amem, et si tot mihi suppetant te amandi cauſæ? Sitam infelix essem, ut dicere hoc pos-

possem, omnes creaturæ, quas nonnisi ad December,  
meum usum condidisti, quæque mihi to-  
tidem beneficia sunt, & gratia animi incita-  
menta, contra me insurgerent. Sed au-  
deamne etiam asserere, quod te amem,  
cum tot mihi occurrant rationes de hoc  
dubitandi? Et si hoc assererem, an non  
ingratus meus animus, meæ perfidiae, so-  
cordia mea in tuo cultu, mea tibi displi-  
cendi, tæque offendendi temeritas men-  
dacijs me arguerent? Id, quod audeo, &  
ut mihi persuadeo, dicere possum, est,  
me desiderio teneri te amandi: dolor  
quem lento, quod hactenus te non ama-  
verim, timor, quem habeo, ne fortassis  
te necdum amem, videntur mihi affirma-  
te, quod saltem amare te desiderem.

III. Sed tuum est, O mi Deus, qui hoc  
mihi desiderium inspiras, illud efficax  
reddere: nam ego te offendere quidem  
possum, atque te, & meipsum perdere  
sine te! sed non possum te amare sine te,  
neque hoc, ut oportet, desiderare. De-  
siderium, quod sentio te amandi, mihi  
asserit, te amorem tui concedere mihi  
velle. Hoc ego enixè flagito, Domi-  
ne, & asseverare ausim, me nolle am-  
plius quidquam aliud petere. Poterisne  
mihi amorem tui negare, tu, qui mihi

X 2 . præ-

**December.** præcipis, ut te amem? an non hac ratio-  
ne à te ipso dissideres? hunc itaque acqui-  
rere cupio, quantiscunque tandem sum-  
ptibus: si eum emere oportet meorum  
bonorum, quietis, voluptatum, glo-  
riæ, vitæque meæ impensis. Omnia ex  
intimo corde tibi offero: Omnim bono-  
rum meorum jactura lucrum mihi videbi-  
tur; si ea perdendo amorem rui consequi  
possim; hunc cum possidea, te ipsum  
possideo; & si te, mi DEUS, possideo;  
an non satis dives sum?

*Statue nihil à DEO petere, præter amorem  
ipsius, vel certè hunc sæpius, quam omnia  
alia petere.*

Si dederit homo omnem substantiam  
domus suæ pro dilectione, quasi nihil  
despiciet eam. *Cant. 8. 7.*

Amorem rui solùm cum gratia tua mi-  
hi dones, & dives sum satis. *S. Ignatius.*

DIES